Maisons
paysannes
de drome

Délégation de Maisons Paysannes de France

Assemblée géneérale du 11 juin 2022

23/03/2019



Programme de la journée:

10h00 Assemblée générale a Mirmande
- activité 2021et 5 mois 2022
- finances 2021et 5 mois 2022
- projets 2022
- composition du CA
- votes

12h30 Déjeuner a la Capitelle
14h30 Deécouverte du patrimoine de Mirmande

17h00 environ fin de la journée



Maisons Paysannes de Drome

Tour de table de présentations



2021

23/03/2019



Maisons Paysannes de Drome

Assemblée generales 2019 et 2020
A Alixan le 22 octobre 2021

23/03/2019



Maisons Paysannes de Drome

Assemblée generales 2019 et 2020
A Alixan le 22 octobre 2021
En petit comité, COVID toujours menacant...

"Q{“Jm), |

‘tﬁﬁ,dwuﬁﬁ

)&r,, __;_.

23/03/2019 6



Maisons Paysannes de Drome

Pas de salon Primevere a Lyon, COVID!M! (photo 2020)

e o e
‘vﬂ"ﬂwl’/ﬁ Y ‘sl\‘” ﬁ\\.y a, ;\ rvl ‘

" 23/03/2019



Maisons Paysannes de Drome

Pas de stand a Nyons en 2021,

Déplacé a une date incompatible avec nos fdisponibilités
(photo 2016)

23/03/2019



Maisons Paysannes de Drome

Rédaction de I’ ouvrage sur I’architecture rurale
dromoise

Jean Jacques et Pascale Gros,
Daniel et Christiane Mansuy
Poursuivent la rédaction des chapitres pour le nord et I'est de la Dréme

Caroline Tripon Vassy architecte les a rejoints pour des dessins.

Des volontaires sont les bienvenus pour les aider, en particulier au sud
du département.



Maisons Paysannes de Drome

22 visites Conseil en 2021

Crest

La vacherie

Divajeu
BourdeauxSaint Rambert
Montchenu
Autichamp
Valdréme
Genissieux

Bourg les Vamlence
Valréas

Rochegude

Mureils
Barcelonne
Mirabel et Blacons
Romans Balmes
Bourg de Péage
Boulc les Tatins
Bourg de péage
Saint Marcel lés Valence
Crest

Charbey

Sauzet



Maisons Paysannes de Drome

Quelques exemples

Autichamp Boulc les Tatins
23/03/2019

Valdrome

11



Maisons Paysannes de Drome

Quelques exemples

Bourg les Valence

Crest, ..trop tard pour les fenétres...
mais pas pour les problémes d’humidité
23/03/2019 12



Maisons Paysannes de Drome

Partenariats en cours

Partenariat « Rendez vous pro » avec le CAUE pour des
conférences auprés des artisans

MPD participant du groupe de travail « matériaux biosourcés » du
Parc du Vercors

MPD membre de la commission Nature Paysages et Sites du
département (CDPNS)

Réunion mensuelle avec I'ABF, la Conservation du département,
et la Fondation du Patrimoine.



Maisons Paysannes de Drome

Informations sur la délégation: les adhésions

2000 2005 2010 2011 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
38 57 39 36 79 83 76 99 82 69 89



Maisons Paysannes de France en Drome

Informations sur la délégation: les comptes

Cotisations s et dons
sorties/stages

Vente livres..
Animations

Impressions, papeterie, livres
Frais de déplacements
Affranchissements

Colt sorties

Foires, particip assoc.,..

résultat
banque

2019

447,00
1795,00
290,99
3155,00
5687,99

1978,14
1390,19

98,56
1683,00
1539,36
5689,25

4 -1,26
8626,63

2020

1631,43
0,00
180,00
0,00
1811,98

301,40
0,00
119,85
0,00
140,00
561,25

1250,73
9966,91

2021

1053,80
520,00
157,94
100,00

1831,74

256,85
0,00
66,08
792,00
140,00
1254,93

576,81
10424,65



Maisons Paysannes de Drome

CA actuel

Bernard Leborne actuel président

Denis Rouget actuel vice president

Dominique Devaux actuel délégué adjoint

Patrick Crébier actuellement conseils techniques et initiations
Catherine Feschet actuellement correspondante de la Drome sud

Xavier Camus actuellement correspondant Valloire Galaure
Serge Pelouard Contibuteur au référentiel technique
Patrick Vinois

Equipe de préparation du livre et de I'exposition

Jean Jacques et Pascale Gros
Daniel et Christiane Mansuy
Caroline Tripon Vassy



Maisons Paysannes de France en Drome

Votes

Rapport moral
Rapport financier
Affectation du résultat aux réserves

Composition du CA



Maisons Paysannes de France en Drome

2022



Maisons Paysannes de Drome

salon Primevere a Lyon 25 au 27 février
Stand commun Rhoéne Alpes, 6 contacts qualifiés

23/03/2019

19



Maisons Paysannes de Drome

stand a Nyons 14 et 15 mai
20 contacts qualifieés

23/03/2019

20



Maisons Paysannes de Drome

Informations sur la délégation: les adhésions

2000 2005 2010 2011 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 6/2022
38 57 39 36 79 83 76 99 82 69 89 97



Maisons Paysannes de Drome

7 visites Conseil fin mai 2022

Chatuzange

Bourg de Péage
Bourg lés Valence
Grane

Crupies

Anneyron

Saint Ferreol 30 pas



Maisons Paysannes de Drome

Situation financiere fin mai 2022



Maisons Paysannes de France en Drome

Projets en cours

Coopération avec le Parc du Vercors sur l'utilisation des matériaux
bio-sources.

Coopération avec Terre et Humanisme pour inclure dans leurs
formations a I'agro-écologie un module sur I’'habitat.

Coopération avec la Capeb pour monter en septembre ou octobre
un module d’'information des artisans sur les problemes de confort

d’éete.



Maisons Paysannes de Drome

Poursuite des partenariats

Partenariat « Rendez vous pro » avec le CAUE pour des
conférences auprés des artisans

MPD participant du groupe de travail « matériaux biosourcés » du
Parc du Vercors

MPD membre de la commission Nature Paysages et Sites du
département (CDPNS)

Réunion mensuelle avec 'ABF, la Conservation du département,
et la Fondation du Patrimoine.



Maisons Paysannes de Drome

Situation financiere au 10 juin

Trésorerie 10906,23

Recettes 1215,53
Dépenses 682,78  dont 372,42 pour AG nationale
Résultat 432,75



Maisons Paysannes de France en Drome

Projets a monter

Ateliers enduits et badigeons de chaux a organiser, ou?

Démonstration d’enduit chaux chanvre a organiser sur vrai chantier

Sortie prévue
Autichamp et Chabrillan le 1¢" octobre

Sorties a organiser
Chateauneuf de Galaure et Charriere?
Chatillon en Diois?

Autres suggestions?



Maisons Paysannes de Drome

Quelques informations
sur Maisons Paysannes de France
suite a 'AG de Caen



Maisons Paysannes de Drome

Quelques informations sur Maisons Paysannes de France
suite a 'AG de Caen

Adhésions: 6160 en hausse de 14% par rapport a 'année COVID 2020

Nouveau systeme d’enregistrement des adhésions plus fonctionnel et
permettant les adhésions sur 12 mois glissants.

Situation financiere bien redressée (siege + délégations):
CA: 555 549 € charges: 474 767 € résultat: 81 061 €
Trésorerie: 501 035 €

Remboursement prévu des 32 800 € de préts accordés par les
délégations lors des difficultés de 2017-2018



Maisons Paysannes de Drome

Quelques informations sur Maisons Paysannes de France
suite a 'AG de Caen

Mais...

Un conflit entre le président et la rédactrice en chef de la revue a conduit
au départ de celle-ci et a la démission fde 10 des membres du comité de
rédacvtion sur les 14. La revue sera confiée aux éditions des Halles.

Cela a conduit a un vote sanction du rappoprt moral:
199 contre, 1 abstention et 247 pour.

Situation jamais vue a MPF, qui devrait conduire le président a une
réflexion sur ses comportements.
Un renouvellement aura lieu en 2023, noius espérons construire une

equipe pour candidater a ce renouvellement.



Maisons Paysannes de Drome

Commentaires et suggestions



Maisons Paysannes de Drome

Place a la suite de la journée...
- Déjeuner a la Capitelle

- Visite commentée de Mirmande avec Mme
Florence Ibarra



