maisons paysames de drôme

Délégation de Maisons Paysannes de France

Assemblée générale du 11 juin 2022

23/03/2019

1



Programme de la journée:

10h00 Assemblée générale à Mirmande

- activité 2021et 5 mois 2022
- finances 2021et 5 mois 2022
- projets 2022
- composition du CA
- votes

12h30 Déjeuner à la Capitelle

14h30 Découverte du patrimoine de Mirmande

17h00 environ fin de la journée

Tour de table de présentations

2021

Assemblée générales 2019 et 2020 À Alixan le 22 octobre 2021



Assemblée générales 2019 et 2020 À Alixan le 22 octobre 2021 En petit comité, COVID toujours menaçant...





Pas de salon Primevère à Lyon, COVID!!!! (photo 2020)



Pas de stand à Nyons en 2021, Déplacé à une date incompatible avec nos fdisponibilités



Rédaction de l'ouvrage sur l'architecture rurale drômoise

Jean Jacques et Pascale Gros, Daniel et Christiane Mansuy Poursuivent la rédaction des chapitres pour le nord et l'est de la Drôme

Caroline Tripon Vassy architecte les a rejoints pour des dessins.

Des volontaires sont les bienvenus pour les aider, en particulier au sud du département.

22 visites Conseil en 2021

Crest

La vacherie

Divajeu

BourdeauxSaint Rambert

Montchenu

Autichamp

Valdrôme

Genissieux

Bourg lès Vamlence

Valréas

Rochegude

Mureils

Barcelonne

Mirabel et Blacons

Romans Balmes

Bourg de Péage

Boulc les Tatins

Bourg de péage

Saint Marcel lès Valence

Crest

Charbey

Sauzet

Quelques exemples



Autichamp



Valdrôme



Boulc les Tatins

Quelques exemples



Bourg les Valence



Bourdeaux, les hautes Chapelles



Crest, ..trop tard pour les fenêtres... mais pas pour les problèmes d'humidité

Partenariats en cours

Partenariat « Rendez vous pro » avec le CAUE pour des conférences auprès des artisans

MPD participant du groupe de travail « matériaux biosourcés » du Parc du Vercors

MPD membre de la commission Nature Paysages et Sites du département (CDPNS)

Réunion mensuelle avec l'ABF, la Conservation du département, et la Fondation du Patrimoine.

Informations sur la délégation: les adhésions

2000	2005	2010	2011	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
38	57	39	36	79	83	76	99	82	69	89

Maisons Paysannes de France en Drôme

Informations sur la délégation: les comptes

	2019	2020	2021
Cotisations s et dons sorties/stages Vente livres Animations	447,00	1631,43	1053,80
	1795,00	0,00	520,00
	290,99	180,00	157,94
	3155,00	0,00	100,00
	5687,99	1811,98	1831,74
Impressions, papeterie, livres Frais de déplacements Affranchissements Coût sorties Foires, particip assoc.,	1978,14 1390,19 98,56 1683,00 1539,36 5689,25	301,40 0,00 119,85 0,00 140,00 561,25	256,85 0,00 66,08 792,00 140,00 1254,93
résultat	4 - 1,26	1250,73	576,81
banque	8626,63	9966,91	10424,65

CA actuel

Bernard Leborne actuel président

Denis Rouget actuel vice président

Dominique Devaux actuel délégué adjoint

Patrick Crébier actuellement conseils techniques et initiations

Catherine Feschet actuellement correspondante de la Drôme sud

Xavier Camus actuellement correspondant Valloire Galaure

Serge Pelouard Contibuteur au référentiel technique

Patrick Vinois

Equipe de préparation du livre et de l'exposition

Jean Jacques et Pascale Gros Daniel et Christiane Mansuy Caroline Tripon Vassy

Maisons Paysannes de France en Drôme

Votes

Rapport moral

Rapport financier

Affectation du résultat aux réserves

Composition du CA

Maisons Paysannes de France en Drôme

2022

salon Primevère à Lyon 25 au 27 février Stand commun Rhône Alpes, 6 contacts qualifiés



stand à Nyons 14 et 15 mai 20 contacts qualifiés



Informations sur la délégation: les adhésions

2000	2005	2010	2011	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	6/2022
38	57	39	36	79	83	76	99	82	69	89	97

7 visites Conseil fin mai 2022

Chatuzange

Bourg de Péage

Bourg lès Valence

Grane

Crupies

Anneyron

Saint Ferreol 30 pas

Situation financière fin mai 2022

Maisons Paysannes de France en Drôme

Projets en cours

Coopération avec le Parc du Vercors sur l'utilisation des matériaux bio-sourcés.

Coopération avec Terre et Humanisme pour inclure dans leurs formations à l'agro-écologie un module sur l'habitat.

Coopération avec la Capeb pour monter en septembre ou octobre un module d'information des artisans sur les problèmes de confort d'été.

Poursuite des partenariats

Partenariat « Rendez vous pro » avec le CAUE pour des conférences auprès des artisans

MPD participant du groupe de travail « matériaux biosourcés » du Parc du Vercors

MPD membre de la commission Nature Paysages et Sites du département (CDPNS)

Réunion mensuelle avec l'ABF, la Conservation du département, et la Fondation du Patrimoine.

Situation financière au 10 juin

Trésorerie 109	906,23
----------------	--------

Recettes 1215,53

Dépenses 682,78 dont 372,42 pour AG nationale

Résultat 432,75

Maisons Paysannes de France en Drôme

Projets à monter

Ateliers enduits et badigeons de chaux à organiser, où?

Démonstration d'enduit chaux chanvre à organiser sur vrai chantier

Sortie prévue Autichamp et Chabrillan le 1^{er} octobre

Sorties à organiser Chateauneuf de Galaure et Charrière? Chatillon en Diois?

Autres suggestions?

23/03/2019

27

Quelques informations sur Maisons Paysannes de France suite à l'AG de Caen

Quelques informations sur Maisons Paysannes de France suite à l'AG de Caen

Adhésions: 6160 en hausse de 14% par rapport à l'année COVID 2020

Nouveau système d'enregistrement des adhésions plus fonctionnel et permettant les adhésions sur 12 mois glissants.

Situation financière bien redressée (siège + délégations):

CA: 555 549 € charges: 474 767 € résultat: 81 061 €

Trésorerie: 501 035 €

Remboursement prévu des 32 800 € de prêts accordés par les délégations lors des difficultés de 2017-2018

Quelques informations sur Maisons Paysannes de France suite à l'AG de Caen

Mais...

Un conflit entre le président et la rédactrice en chef de la revue a conduit au départ de celle-ci et à la démission fde 10 des membres du comité de rédacvtion sur les 14. La revue sera confiée aux éditions des Halles.

Cela a conduit à un vote sanction du rappoprt moral: 199 contre, 1 abstention et 247 pour.

Situation jamais vue à MPF, qui devrait conduire le président à une réflexion sur ses comportements.

Un renouvellement aura lieu en 2023, noius espérons construire une équipe pour candidater à ce renouvellement.

23/03/2019

30

Commentaires et suggestions

Place à la suite de la journée...

- Déjeuner à la Capîtelle
- Visite commentée de Mirmande avec Mme Florence Ibarra